

ORÇAMENTO

PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO ÍNDIO GALDINO

EMPRESA: SANTA FÉ POÇOS ARTESIANOS LTDA

ENDEREÇO: RODOVIA SC 135

TELEFONE: 49 35338966

CNPJ: 25.210.491/0001-26

E-MAIL: santafepocosartesianos@gmail.com

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para execução de 01 poço tubular profundo, para captação de água subterrânea no Assentamento Índio Galdino, interior do município de Frei Rogério/SC, em regime de empreitada por preço global, com o fornecimento do material, equipamentos e mão de obra.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Total R\$
1.	Perfuração e Serviços				
1.1	Transporte dos equipamentos	Und.	1	2.800,00	2.800,00
1.2	Montagem de equipamentos no canteiro de obras	Und.	1	450,00	450,00
1.3	Reabertura em 12"	Mt.	12	185,00	2.220,00
1.4	Perfuração de 000 a 100 mt 6.1/8"	Mt.	100	105,00	10.500,00
1.5	Perfuração de 100 a 200 mt 6.1/8" *	Mt.	100	115,00	11.500,00
1.6	Tubo de revestimento geomecânico padrão 6" standart	Mt.	12	389,97	4.679,64
1.7	Laje de proteção / selo sanitário	Und.	1	520,00	520,00
1.8	Desinfecção do poço	Und.	1	890,00	890,00
1.9	Teste de vazão 24 horas	Und.	1	4.800,00	4.800,00
1.10	Análise da água 32 parâmetros	Und.	1	1.320,00	1.320,00
1.11	Tampa do poço perfuração	Und.	1	165,00	165,00
1.12	Relatório Técnico	Und.	1	800,00	800,00
Total fechamento e perfuração R\$					40.644,64

SANTA FÉ POÇOS ARTESIANOS
CNPJ: 25.210.491/0001-26

Dados e Endereço:

CNPJ: 25.210.491/0001-26 / IE: 258070714
Rod. SC-135 / Km 2 / Santa Lúcia
Videira - Santa Catarina

Contatos:

(49) 3533-8966 (Escritório)
(49) 9 9921-8562 (Adair Macedo)
(49) 9 8904-0472



SANTA FÉ POÇOS ARTESIANOS

2. Instalação e Materiais					
2.1	Motobomba submersível 5 m ³ /h, bifásica AMT 193 macm	Und.	1	11.250,00	11.250,00
2.2	Quadro de comando automático completo	Und.	1	3.330,00	3.330,00
2.3	Cabo pp trifásico 3x16mm	Mt.	100	57,12	5.712,00
2.4	Tubo galvanizado 1.1/4"	Mt.	96	83,79	8.043,84
2.5	Luva galvanizada 1.1/4"	Und.	17	29,76	505,92
2.6	Curva galvanizada 1.1/4"	Und.	1	98,74	98,74
2.7	Registro de esfera 1.1/4"	Und.	8	125,90	1.007,02
2.8	União galvanizada 1.1/4"	Und.	1	154,89	154,89
2.9	Registro de esfera 1.1/4"	Und.	2	125,90	251,80
2.10	Válvula de retenção 1.1/4"	Und.	1	220,40	220,40
2.11	Cano galvanizado 1.1/4"	Mt.	1	83,79	83,79
2.12	Tee galvanizado 1.1/4"	Und.	1	51,34	51,34
2.13	Chave boia elétrica	Und.	1	115,00	115,00
2.14	Cabo fio boia 2 x 1,5mm	Mt.	1.000	6,19	6.190,00
2.15	Flange (tampa do poço + instalação) 6x1.1/4"	Und.	1	220,00	220,00
2.16	Mão de obra de instalação do equipamento de bombeamento	Serv.	1	3.800,00	3.800,00
Total R\$ (materiais + instalação)					41.034,74
Total R\$ (Perfuração e Serviços + Instalação e Materiais)					81.679,38

Valor total por extenso: Oitenta e Um Mil Seiscentos e Setenta e Nove Reais com Trinta e Oito Centavos

Prazo para Pagamento: 30 (trinta) dias

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias

Validade da proposta: 30 (trinta) dias

Os preços cotados são fixos e irredutíveis, neles já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

SICOOB:

- **Cód. Banco:** 756
- **Agência:** 3037-6
- **Conta Corrente:** 37.073-8
- **Chave PIX:** 25.210.491/0001-26

SANTA FÉ POÇOS ARTESIANOS
CNPJ: 25.210.491/0001-26

Dados e Endereço:

CNPJ: 25.210.491/0001-26 / IE: 258070714
Rod. SC-135 / Km 2 / Santa Lúcia
Videira - Santa Catarina

Contatos:

(49) 3533-8966 (Escritório)
(49) 9 9921-8562 (Adair Macedo)
(49) 9 8904-0472